
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast 

Přehledová tabulka:
tis. Kč

Upravený 
rozpočet

Skutečné 
čerpání čerpání

Běžné výdaje
Kapitálové výdaje

Čerpání Fondu investic a Ústeckého kraje – dle jednotlivých 
akcí:

Číslo
řádku Název Čerpání

tis. Kč
Odbor majetkový
Nákup pozemku p. č. 1763 a nákup stavby č. p. 1340, k. ú. Ústí nad 
– sídlo Hasičského záchranného sboru
Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. nákup pozemku a stavby, k. ú. 
Litoměřice
Dětský domov a Školní jídelna Chomutov, p. o. nákup pozemku a stavby 
dle výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí

Litoměřicích – nákup pozemků, k. ú. Litoměřice

SÚS ÚK, p. o. výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy

Domov Brtníky, p. o. nákup pozemků, k. ú. Brtníky

II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky II. část – nákup garáží

Gymnázium, Roudnice nad – nákup ozemků p č. 405 a 408, k. ú. 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku

Ostatní akce s čerpáním do 000 tis. Kč

Odbor investiční
Oblast kancelář ředitele

rekonstrukce a zateplení střešního pláště, instalace fotovoltaické 
elektrárny –

rekonstrukce atria (střecha nad garážemi) –

zastřešení garážového stání –

stavební úpravy –

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p. o. 
domova mládeže včetně nádvoří

Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a 
technická, Ústí nad Labem, p. o.

výměna a úprava vnitřních rozvodů budovy S (Čelakovského 5)



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

Číslo
řádku Název Čerpání

tis. Kč

oprava obálky budovy B areálu U Panského dvora

Konzervatoř, Teplice, p. o. stavební úpravy na objektu Diplomat 
(Chelčického 3)

Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p. o. 
rekonstrukce budovy školy, výměna oken, oprava střechy a fasády včetně 
zateplení, oprava betonového dvorku
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, 

rekonstrukce elektroinstalace včetně trafostanice a datových 
sítí
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín –

konstrukce objektu a skleníků zahradnictví Libverda včetně
vybudování vlastní přístupové cesty (pozemky 1049 a 1040/1)
kompletní rekonstrukce střechy, půdní vestavba, výtah

rekonstrukce zemědělské haly
Střední odborná škola technická a zahradnická, – výměna
celková oprava budovy školy, obvodní ohradní zeď a altány
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, 

zateplení a střešní konstrukce budovy školy Postoloprtská 

Podkrušnohorské gymnázium, Most, p. o.

(Majakovského 2343, 434 01 Most)

oprava povrchu nádvoří budovy školy (Čsl. armády 1530)
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 

oprava interiéru budovy Obchodní akademie Teplice (Poštovní 464/3, 

výměna střešní krytiny a oprava fasády, odvodnění a oprava nádvoří 
(Benešovo náměstí č. p. 604/1)

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí nad 

výměna elektroinstalace a osvětlení (Domov mládeže, Kpt. Jaroše 622)

rozšíření prostorových kapacit pro výuku odborných předmětů ve 
volných prostorách domova mládeže, Kpt. Jaroše 622

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p. o. 
revitalizace budovy gymnázia na základě požadavků stavebního úřadu a 
krajské hygienické stanice (Svojsíkova 1)
Střední škola technická, Most, p. o. výměna keramické dlažby na 
chodbách budovy teoretického vyučování (Dělnická 21)

psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, p. o. oprava fasády, 
dodání a instalace výtahu a schodišťové plošiny (Lípová 9)

Gymnázium Děčín, p. o. výměna oken, výměna střechy a oprava fasády

Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134,



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

Číslo
řádku Název Čerpání

tis. Kč
budovách školy (Pivovarská 594 a 

1. Máje 661)

fotovoltaické panely a rekonstrukce střech (Pivovarská 594 a 1. Máje 661)

Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70 oprava obálky hlavní 
budovy a tělocvičny
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 

oprava střechy Střední zdravotnické školy Most

revitalizace venkovního atria na víceúčelový sál (Zd. Fibicha 20)

Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, p. o. 
sportovní haly (tělocvičny)

Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, p. o. 
objektu (Výstupní 2) středisko Stříbrníky
Gymnázium Chomutov p. o. vestavba do půdy
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

výměna vnitřních instalací 

výstavba řeznického a cukrářského studia se školní prodejnou

Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, p. o. 
rekonstrukce elektroinstalace v areálu školy (Jana Palacha 1534)

Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, p. o. výměna 
oken a dveří, výměna elektroinstalace, hromosvodů a oprava střechy
Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. Borovského 1146, p. o. 
zahrady a prostranství před dětským domovem

Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov p. o. výměna 

Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, p. o. rekonstrukce sociálních 
zařízení a koupelen na hlavní budově a úpravy koupelny na Domečku 
(Zámecká 1)
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, p. o. 
elektrických rozvodů Střední odborné školy včetně domova mládeže
(Kpt. Jaroše 862)

Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, p. o. 
topení
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova12, p. o. výměna 
střešní krytiny a oprava fasády, sanace budovy, výměna výplní otvorů a 
výměna nosných částí podlah budovy „DOMEČEK“
Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o.

dostavba areálu školy
rekonstrukce bývalého internátu na učebny odborného výcviku 

(Na Příkopě 77, Krupka)
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, 
Děčín, p. o. Slovanské – –



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

Číslo
řádku Název Čerpání

tis. Kč
Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, p. o. 

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, p. o. –
výstavba dvojgaráže (Jeseninova, p. č. 401)
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad 

stavební úpravy a dostavba areálu (Stará 99)
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, p. o. středoškolský kampus s novým 
administrativním sídlem školy
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, p. o. revitalizace budovy Pařížská
Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, p. o. zateplení fasády správní 

Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, p. o. celková 
střechy (Obránců míru 638)
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, p. o. výstavba nové tělocvičny (ul. Špindlerova 690)
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 

výstavba velké tělocvičny
Střední odborná škola, Litvínov – stavební úpravy objektu školy 
a dílen

Ostatní akce s čerpáním do 1 000 tis. Kč

Oblast kultury a památkové péče
Zámek Nový Hrad, p. o. opravy prostor zámku včetně restaurátorských 
prací

Oblastní muzeum v Lounech, p. o

úprava budovy Poděbradova č. p. 599 pro depozitář

revitalizace Archeoskanzenu Březno
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p. o. komplexní zabezpečení budovy 
(Čsl. armády 1360)
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o. oprava dvora depozitáře
Knihovna Ústeckého kraje, p. o. zprovoznění odtoku splaškové vody, 
Velká Hradební 45

Ostatní akce s čerpáním do 1 000 tis. Kč

Oblast sociálních věcí
Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí –

Domov pro seniory Dubí (Na Výšině) vybudování objektu pro 
diagnózou schizofrenie
revitalizace Domova důchodců Dubí

Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. klimatizace pokojů a chodeb 
(Křížatecká č

sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o.



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

Číslo
řádku Název Čerpání

tis. Kč
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Háj u Duchcova – zateplení 

Domov pro seniory Háj u Duchcova – výměna střešní krytiny budov 2, 3

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o.

Výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se 
zvláštním režimem („Velemín“)

Domov U Trati Litoměřice – rekonstrukce koupelnových jader v bytech 
uživatelů

důchodců Libochovice – výměna oken, rekonstrukce 
obvodového pláště všech pavilonů

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – –
chráněné bydlení Děčín –

Ostatní akce čerpáním do 1 000 tis. Kč

Oblast zdravotnictví
Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. – oprava fasády hlavní budovy –
nádvoří

Rekonstrukce mostního objektu 25613 2 Jeníkov

–

Labská stezka, úsek Nučnice –

Rekonstrukce mostu ev. č. 22422 1 Libědice
– rekonstrukce mostního objektu 25817 1 Rtyně nad 

Bílinou
– Horní Jindřichov

– Horní Jindřichov

Cyklostezka Ohře

Rekonstrukce mostu Edvarda Beneše, Ústí nad Labem

Rekonstrukce mostního objektu 

– Okružní křižovatka Chomutov, ul. Lipská x Kostelní

Ostatní akce s čerpáním do 1 000 tis. Kč

Oblast investiční
Poplatky na účtu Fondu investic a 

oblasti veřejných zakázek
Technická – zadávací dokumentace pro stavby realizované 

Čerpání celkem
modře podbarvené čerpání = běžné výdaje



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

Komentář k akcí oblasti investic čerpaným v 000 tis. Kč)

dbor majetkový

Nákup pozemku p. č. 1763 a nákup stavby č. p. 1340, k. ú. Ústí nad – sídlo Hasičského 
záchranného sboru
čerpáno 22 000 tis. Kč
Předmětem akce byl nákup nemovitostí, a to stavby č. p. 1340 a pozemku p. č. 1763 

katastrálním území Ústí nad Labem. Budova s pozemkem o výměře 477 m je sídlem 
Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, a je majetkově vypořádávána na základě 
předběžné dohody mezi Ústeckým krajem a ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (dále jen ČR – ÚZSVM) a následně bude předmětem směny nemovitých věcí
Důvodem směny je nabytí nemovitého majetku v k. ú. Lhotka u Terešova, kde se nachází 
Táborová základna Zbirožský potok, kterou dlouhodobě využívá příspěvková organizace 
Domov dětí a mládeže Teplice a v současné době na ni má uzavřenou s ČR – ÚZSVM S
o výpůjčce. Nabytí nemovitých věcí od ČR – ÚZSVM musí splňovat jisté podmínky, což by 

případě samostatného nákupu táborové základny do vlastnictví kraje nebylo splněno.

Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. nákup pozemku a stavby, k. ú. Litoměřice
čerpáno tis. Kč 
Předmětem akce byl nákup nemovitostí, a to stavby č. p. 497 u p. č. 640

katastrálním území Litoměřice, pro potřeby příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci 
Litoměřice. Objekt je vhodný z hlediska zvýšení kapacit služeb sociálního poradenství a služeb 
sociální prevence, jelikož je v něm poskytována sociální služba, avšak vzhledem ke skutečnosti, 
že nebyl v vlastnictví Ústeckého kraje, tedy nutné jakékoliv změny v objektu, 
ať investičního charakteru, nebo změny rozšíření kapacit pro další klienty, řešit s vlastníky 

3. Dětský domov a Školní jídelna Chomutov, p. o. nákup pozemku a stavby dle výzvy 
Ministerstva práce a sociálních věcí
čerpáno 10 782 tis. Kč 
Předmětem akce byl nákup nemovitostí, a to stavby č. p. 5850 a pozemků v katastrálním území 
Chomutov, pro potřeby příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Chomutov, 
Čelakovského 822. Objekt je vhodný jako možnost dalšího rozvoje pobytových zařízení 
Ústeckého kraje pro ohrožené děti a na základě dvou výzev Ministerstva práce a sociálních 
věcí na podporu transformace dětských domovů z Národního plánu obnovy byly tyto 
nemovitosti vybrány jako nejvhodnější.

Oblast kanceláře ředitele

. Krajský úřad Ústeckého kraje – rekonstrukce a zateplení střešního pláště, instalace 
fotovoltaické elektrárny –
čerpáno tis. Kč

říjn byla dokončena rekonstrukce a zateplení střešního pláště a instalace fotovoltaické 
elektrárny budově Krajského úřadu Ústeckého kraje. Byla provedena rekonstrukce střech 

provedením kompletní nové skladby zateplení střech, chodníčků v betonové dlažbě 
obsluhu technologií umístěných na střechách a dále umístění, instalace a napojení 

fotovoltaických panelů. Dále byl proveden nový rozvod hromosvodu včetně uzemnění 
střešního rozvodu a oplechování atiky. Celkové výdaje na realizaci čin tis. Kč.

. Krajský úřad Ústeckého kraje – rekonstrukce atria (střecha nad garážemi) 
čerpáno 11 617 tis. Kč
V listopadu 2024 byla dokončena rekonstrukce atria na budově B Krajského úřadu Ústeckého 

budovou Finančního úřadu s umístěním 17 parkovacích stání pro osobní vozidla. Dále byl 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

vybudován nový prostor pro pěší včetně zajištění rekonstrukce skladby střechy garáží, které se 
nachází pod prostorem atria. Celkové výdaje na realizaci akce činily 12 664 tis. Kč.

Oblast školství, mládeže a tělovýchovy

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p. o. rekonstrukce domova mládeže 
včetně nádvoří
čerpáno tis. Kč
V říjnu 2023 byly zahájeny stavební práce na rekonstrukci hlavního objektu domova mládeže 
a na něj navazujícího jednopodlažního křídla dílen automechaniků. V podzemním podlaží 
bude provedena sanace povrchů, v nadzemním podlaží budou provedeny stavební úpra
za účelem zlepšení technického stavu pro učebny učňů a domova mládeže (celková výměna 
stropních konstrukcí, nové zateplené podlahy s celoplošnou hydroizolační vrstvou, 
hydroizolační přepážky obvodového i vnitřního zdiva, nové vnitřní rozvody, rekonstruk
kanalizace). Jako zdroj tepelné energie bude nově osazeno tepelné čerpadlo vzduch / voda. 
Součástí stavebních prací je i vybudování výtahu ve vnitřním prostoru objektu. Dále bude 
provedena kompletní výměna zadláždění dvora (parkovacích ploch). Budova dí
zvýšena o jedno podlaží, kde budou umístěny učebny a sociální zázemí učňů a učitelů. Prostor 
nástavby bude zastřešen pultovými příhradovými vazníky a jednoplášťovou střechou. 
Obvodové zdivo stávající i nové bude zatepleno. Dokončení stavebních prací předpokládá 

polovině roku 2025, celkové výdaje na akci se odhadují ve výši 144 000 tis. Kč.

16. Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 
výměna a úprava vnitřních rozvodů budovy S (Čelakovského 5) 

čerpáno 51 998 tis. Kč
Financování akce probíhalo v roce 2024 v běžných i kapitálových výdajích. V srpnu 2024 byly 
dokončeny stavební práce, v rámci, kterých byla provedena výměna všech rozvodů vnitřních 
instalací, dispoziční úpravy sociálních zařízení a související stavební práce (omítky, malby, 
obklady, podlahové atd.), zavedení vody do tříd a prostor, kde nebylo. Celkové 
výdaje na akci činily 62 700 tis. Kč. 

17. Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 
– oprava obálky budovy B areálu U Panského dvora

čerpáno 35 652 tis. Kč
Financování akce probíhá v běžných i kapitálových výdajích. V červenci 2024 byly zahájeny 
stavební práce, v rámci, kterých bude provedena výměna oken a meziokenních vložek, 
zateplení objektu a rekonstrukce střešního pláště. Dokončení stavebních prací předpokládá 

polovině roku 2025, celkové výdaje na akci se odhadují ve výši 61 000 tis. Kč.

18. Konzervatoř, Teplice, p. o. stavební úpravy na objektu Diplomat (Chelčického 3)
čerpáno 54 452 tis. Kč
Financování akce probíhalo v běžných i kapitálových výdajích. V červenci 2024 
byly dokončeny stavební úpravy na objektu Diplomat Konzervatoře v Teplicích. Realizací akce 
došlo ke zlepšení využití celého objektu, bylo rozšířeno funkční využití objektu o výuky baletu 
včetně sociálního zázemí, vznikly odpočinkové a relaxační prostory. V rámci stavebních prací 
byla provedena rekonstrukce střechy včetně výměny klempířských prvků, výměna výplní 
otvorů včetně žaluzií a vnějších ocelových mříží, obnova fasády včetně ozdobných prvků 

balkónů – tyto práce byly prováděny ve spolupráci s Národním památkovým ústavem. 
Součástí stavby byla kompletní rekonstrukce vnitřních prostor včetně výměny vnitřních instalací 
a restaurátorských prací. V rámci rekonstrukce byla provedena i obnova a doplnění 
chybějících částí zahradní architektury altánku, teras balustrád a fontány. Celkové výdaje 

realizaci činily 144 400 tis. Kč. 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

19. Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p. o. 
školy, výměna oken, oprava střechy a fasády včetně zateplení, oprava betonového dvorku 
čerpáno 45 661 tis. Kč
Financování akce probíhalo v roce 2024 v běžných i kapitálových výdajích. Začátkem roku 
2024 byly zahájeny stavební práce, v rámci, kterých bude provedena oprava střechy včetně 
nových okapů a klempířských prvků na hlavní budově, přístavbě učeben, tělocvičně 

šatnách, v přístavbách budou vyměněna stávající okna za okna plastová, copilitová okna 
tělocvičně budou nahrazena částečně otvíravými plastovými, v hlavní budově bude nutné 

na pokyn památkářů vyměnit stávající okna za dřevěná. Dále bude na hlavní budově 
provedena částečná oprava fasády včetně barevné povrchové úpravy v celé ploše. Západní 
stěny hlavního objektu, stěny tělocvičny a přístaveb budou zatepleny včetně barevné 
povrchové úpravy. Dokončení stavebních prací předpokládá v první polovině roku 2025, 
celkové výdaje na akci se odhadují ve výši 53 500 tis. Kč.

20. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, p. o. 
rekonstrukce elektroinstalace včetně trafostanice a datových sítí 
čerpáno 36 946 tis. Kč

říjnu 2024 byly dokončeny stavební práce na rekonstrukci elektroinstalace v budově školy, 
provedení výměny osvětlovacích těles, rekonstrukci trafostanice vysokého napětí a nízkého 
napětí včetně výměny transformátoru a vývodů a provedení nových datových rozvodů 
včetně datových rozvodů pro šest učeben výpočetní techniky. Celkové výdaje na akci činily 

000 tis. Kč.

21. Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín –
rekonstrukce objektu a skleníků zahradnictví Libverda včetně vybudování 

vlastní přístupové cesty (pozemky 1049 a 1040/1) 
čerpáno 13 416 tis. Kč

březnu 2024 byla dokončena výstavba nové účelové stavby provozního objektu 
zemědělskou výrobu a zahradnictví na místě odstraněného původního objektu, 

navazujícím uzavřeným průjezdným objektem sloužícím k propojení nového objektu 
původními skleníky a k manipulaci a distribuci rostlinného materiálu. Dále byla provedena 

výstavba nové účelové komunikace pro přístup do areálu a další účelové stavby 
zemědělskou výrobu a zahradnictví – nadzemní nádrž a studna pro zálivkovou vodu, 

zpevněné plochy, žumpa, kontejnerovna, udržovací práce na stávajících objektech. Celkové 
výdaje na akci činily 64 600 tis. Kč.

24. Střední odborná škola technická a zahradnická, – výměna oken, celková oprava 
budovy školy, obvodní ohradní zeď a altány
čerpáno 31 150 tis. Kč

prosinci 2024 byly dokončeny stavební práce, v rámci, kterých byla provedena oprava 
fasády, výměna oken, repasování dveří, oprava ohradní zdi a altánů, restaurátorské práce 

opravě kamenných, štukatérských a kovových prvků a vybudovány nové okapové 
chodníčky. Celkové výdaje na akci činily 32 200 tis. Kč.

25. Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, p. o
ateplení a střešní konstrukce budovy školy Postoloprtská 2636

čerpáno 31 012 tis. Kč
červenci 2024 byly dokončeny stavební práce na zateplení celého objektu školy. 

provedena výměna vstupních plastových sestav dveří a pevných bočních dílů, výměna 
plastových balkónových sestav, výměna původních prosvětlení z luxfer v jižní fasádě za nová 
plastová okna a výměna původních kovových vrat a dveří. Ostatní výplně ve fasádě zůstaly 
beze změn. Součástí zateplení objektu bylo zateplení střešních konstrukcí s novou krytinou 

střešní folie. Celkové výdaje na akci činily 34 000 tis. Kč.



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

26. Podkrušnohorské gymnázium, Most, p. o. rekonstrukce elektroinstalace (Majakovského 

čerpáno 24 650 tis. Kč
září 2024 byly dokončeny stavební práce na výměně slaboproudé a silnoproudé 

celém objektu školy. Byly vyměněny rozvaděče é hliníkové rozvody
a zastaralá, často nefunkční osvětlovací tělesa rozsáhlé zednické, 
elektroinstalační malířské práce. Celkové výdaje na akci činily 24 650 tis. Kč.

28. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, p. o. 
interiéru budovy Obchodní akademie Teplice (Poštovní 464/3, Teplice)
čerpáno 20 667 tis. Kč

květnu 2024 byly dokončeny stavební úpravy vybraných prostor objektu. Byla provedena 
výměna zastaralé elektroinstalace včetně osvětlení, úprava a doplnění rozvodů vody, 
kanalizace a vytápění, provedena pokládka podlahových krytin a obkladů stěn, nové štu

výmalba, nové kazetové podhledy, výměna dveří. Součástí prací bylo vybudování 
bezbariérové vstupní rampy a rozšíření stávajícího přístupového chodníku. Celkové výdaje 

akci činily tis. Kč.

30. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí nad Labem, 
výměna elektroinstalace a osvětlení (Domov mládeže, Kpt. Jaroše 622)

čerpáno 10 882 tis. Kč
listopadu 2024 byly dokončeny stavební práce na kompletní výměně elektrorozvodů 
osvětlení, vyjma rozvodů, které řešeny v rámci projektu konektivita. Součástí 

rovedených stavebních prací výmalba všech prostor, dotčených rekonstrukcí. Celkové 
výdaje na akci činily 500 tis. Kč.

31. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická Ústí nad Labem, 
rozšíření prostorových kapacit pro výuku odborných předmětů 

volných prostorách domova mládeže, Kpt. Jaroše 622
čerpáno 10 581 tis. Kč

říjnu 2024 byly dokončeny stavební úpravy druhého nadzemního podlaží domova mládeže. 
Cílem těchto úprav bylo rozšíření prostorových kapacit pro výuku odborných předmětů. 

rámci stavebních prací byly odstraněny příčky mezi pokoji, čímž vznikly tři větší odborné 
učebny, kabinet a jedna pomocná místnost jako sklad pomůcek. Součástí stavebních prací 
byla úprava zdravotně technické instalace v nově vzniklých místnostech výměna osvětlení 

rekonstrukce sociálního zařízení. Celkové výdaje na akci činily 1 tis. Kč.

Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, p. o. 
gymnázia na základě požadavků stavebního úřadu a krajské hygienické stanice 
(Svojsíkova
čerpáno 19 268 tis. Kč

prosinci 2023 byly zahájeny stavební práce na rekonstrukci rozvodů inženýrských sítí
elektroinstalace silnoproudé i slaboproudé, rozvodů vody a kanalizace a rozvodů ústředního 
vytápění a větrání. Součástí akce bude i úprava počtu sociálních zařízení tak, aby splňovaly 
hygienické normy, úprava prostor pro knihovnu, vymalování prostor školy po provedení prací, 
výměna podlahových krytin a opravy podlahových konstrukcí, provedení nezbytných 
akustických opatření a zateplení části podkroví včetně výměny střešních oken. Dokončení 
stavebních prací předpokládá v druhé polovině roku 2026, celkové výdaje na realizaci akce 
se odhadují ve výši 155 000 tis. Kč.

33. Střední škola technická, Most, p. o. výměna keramické dlažby na chodbách budovy 
teoretického vyučování (Dělnická 21)
čerpáno 18 206 tis. Kč

září 2024 byla dokončena výměna keramické dlažby na chodbách budovy teoretického 
vyučování ve třech podlažích. Jako nová krytina byla použitá velkoformátová 600 x 600 mm 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

protiskluzová dlažba. V rámci stavebních prací bylo provedeno bourání a likvidaci staré 
keramické dlažby, penetrace podkladu, hydroizolační stěrky, ý
vyrovnání podkladu samonivelační hmotou, montáž keramické podlahy na flexibilní lepidlo. 
Celkové výdaje na akci činily 18 tis. Kč.

psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, p. o. oprava fasády, dodání a instalace výtahu 

schodišťové plošiny (Lípová 9)
čerpáno 17 487 tis. Kč
tavební práce byly dokončeny v září 2024, financování akce probíhalo v běžných 
kapitálových výdajích. Byla provedena opadávající fasády objektu Lípová 651/9
Teplicích. Součástí realizace dodávka a montáž osobního výtahu, invalidní schodišťové 

plošiny a prosklené výtahové šachty. Celkové výdaje na akci činily 000 tis. Kč.

35. Gymnázium Děčín, p. o. výměna oken, výměna střechy a oprava fasády
čerpáno 17 096 tis. Kč

červnu 2024 byly zahájeny stavební práce, v rámci, kterých bude provedena výměna oken, 
výměna střešní krytin a oprava fasády na budově gymnázia. Všechna stávající okna budou 
vyměněna za nová plastová, z šestikomorového profilu na křídle a sedmikomorového profilu 
na rámech, s izolačními dvojskly. Na všech vnitřních okenních otvorech se provede úprava 
původního ostění oškrabáním původních maleb, následná penetrace a přeštukování v celém 
rozsahu. Dále bude vyměněna střešní krytina z měděného falcovaného plechu za krytinu 
novou z ocelového falcovaného plechu, výměna dřevěného bednění nad částí s dřevěným 
krovem a bednění z cementotřískových desek nad částí s ocelovým krovem (požární úniková 
schodiště). Nově se nad střechu vyvede odvětrání kanalizačních stoupaček a osadí se střešní 
výlezy, provedou se opravy fasády v atriích a na hlavním průčelí včetně poškozených 
podstřešních říms. Celý objekt bude opatřen novou bleskosvodovou soustavou a bude včetně
oplocení školního hřiště nově uzemněn, což si vyžádá zásah do okolí budovy a do veřejného 
chodníku. Dokončení stavebních prací předpokládá v polovině roku 2025, celkové výdaje 
se odhadují ve výši 36 000 tis. Kč.

36. Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, p. o. 
budovách školy (Pivovarská 594 a 1. Máje 661)

čerpáno 15 247 tis. Kč
Financování akce probíhalo v roce 2024 v běžných i kapitálových výdajích. V březnu 2024 byla 
dokončena rekonstrukce elektrických rozvodů, výměna rozvaděče v dílnách odborného 
výcviku, náhrada současného, zcela nevyhovujícího a částečně nefunkčního osvětlení 

chodbách a učebnách dle současných požadavků příslušných norem a vyhlášek (změna 
rozmístění a náhrada světel novými, s vyšší účinností a menší spotřebou energie). Celkové 
výdaj na akci činily 60 000 tis. Kč.

38. Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70 oprava obálky hlavní budovy a tělocvičny
čerpáno 16 804 tis. Kč

červnu 2024 byly dokončeny stavební práce, v rámci, kterých byla provedena výměna 
výplní a oprava fasády hlavní budovy, oprava fasády a střechy tělocvičny, oprava 
spojovacího krčku, výměna hromosvodu a oprava venkovní dešťové kanalizace. Celkové 
výdaje na akci činily 35 600 tis. Kč. 

40. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, p. o. revitalizace venkovního atria 

víceúčelový sál (Zd. Fibicha 20)
čerpáno 11 580 tis. Kč
V březnu 2024 byly dokončeny stavební práce v rámci revitalizace venkovního atria, které 
zahrnovaly kompletní výměnu střešní krytiny včetně opravy vikýřů, mykotické ošetření 
krovových prvků včetně nového bleskosvodu, opravu a nátěr fasády včetně řešení vlh
výměnu okapových chodníků okolo budovy, osazení odvodňovacích žlabů výměnu všech 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

výplní otvorů (mimo vikýřů, garážových vrat a zadních dveří). Celkové výdaje na akci činily 
200 tis. Kč.

41. Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, p. o. oprava sportovní haly 
(tělocvičny)
čerpáno 12 307 tis. Kč

rámci stavebních prací byla provedena výměn dřevného obložení stěn včetně výmalby 
nátěrů ocelové konstrukce tělocvičny, výměna dřevěné sportovní – nový trojitý 

sportovní rošť, provedeny nátěry stávajících konstrukcí sportovního vybavení, výměna 
fasádního polystyrenu, odizolování spodní stavby proti vlhkosti, zateplení střechy, výměna 
klempířských konstrukcí. Součástí realizace bylo také vybudování nové zpevněné přístupové 
cesty kolem objektu včetně nového odvodnění dešťových vod do stávající dešťové 
kanalizace. Stavební práce byly dokončeny v červnu 2024, celkové výdaje na akci činily 

200 tis. Kč.

42. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, p. o. 
(Výstupní středisko Stříbrníky
čerpáno 10 948 tis. Kč

a zahájena kompletní rekonstrukce objektu střediska Stříbrníky, která zahrnuje 
rekonstrukci nevyhovujících vnitřních rozvodů a vzduchotechniky, zateplení, výměnu 
obvodového pláště, výměnu oken a potřebné venkovní úpravy. Finanční prostředky 

roce 2024 čerpány na dokončení zpracování projektové dokumentace metodou BIM 
–

spolufinancována z fondu Evropské unie – v rámci Operační programu Životní 
prostředí 2014 2020. Dokončení stavebních prací předpokládá v polovině roku 2026, 
celkové výdaje na realizaci se odhadují ve výši 550 000 tis. Kč.

43. Gymnázium Chomutov p. o. vestavba do půdy
čerpáno 10 934 tis. Kč

dubnu 2024 byly zahájeny stavební práce na r prostor současné půdy 
tělocvičnou školy. Rekonstrukcí dojde k vytvoření dvou učeben pro celkem 47 žáků 

vyučující. Z hlediska požárně bezpečnostního řešení bude na vnějším plášti budovy školy 
blízkosti nových učeben vybudováno únikového schodiště a pro bezbariérový přístup výtah.

Dokončení stavebních prací předpokládá v první polovině roku 2025, celkové výdaje 
realizaci akce se odhadují ve výši 23 800 tis. Kč. 

46. Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, p. o. 
elektroinstalace v areálu školy (Jana Palacha 1534)
čerpáno 10 100 tis. Kč
Financování akce probíhalo v běžných i kapitálových výdajích. Na konci roku 2024 byly 
dokončeny stavební práce na rekonstrukci všech elektrických rozvodů v celém objektu školy 
včetně slaboproudých rozvodů a osvětlení. Osvětlení bylo navrženo dle současných
včetně výpočtu činitele jasové pohody. Celkové výdaje na akci činily 37 000 tis. Kč.

Oblast kultury a památkové péče

Zámek Nový Hrad, p. o. opravy prostor zámku včetně restaurátorských prací
čerpáno tis. Kč

říjnu 2024 byly dokončeny stavební a restaurátorské práce na opravě kamenných ostění 
dveří hlavního vstupu do kaple sv. Josefa a vchodu do bývalé sakristie, opravě ostění dveří 
vedoucích do arkádové chodby jižního křídla a ostění topných otvorů. V arkádové chodbě 
byla provedena výměna nevhodně zvolených oken za okna vyrobená podle dochovaných 
dobových fotografií. Dále byl proveden restaurátorský zásah a finální úprava stěn a stropů 

schodišti jižního křídla (včetně opravy schodišťových stupňů), v arkádové chodbě 
přípravnou jídel, panské oratoři, reprezentativních saloncích jižního křídla, v rytířském sále 



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

jižního křídla a na štukové výzdobě nad vchodem na hudební kruchtu. Na závěr realizace byla 
provedena termosanace záklopových trámových stropů v severním, jižním a východním křídle 
napadených dřevokazným hmyzem a plísní. Celkové výdaje na akci činily 46 800 tis. Kč.

Oblast sociálních věcí

. Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – omov pro seniory Dubí 
(Na Výšině) – vybudování objektu pro osoby s diagnózou schizofrenie
čerpáno 37 203 tis. Kč
Stavební práce byly zahájeny v červnu 2024. Jedná se o novostavbu sestavenou z kontejnerů 
umístěných na pilířích, upravených pro obytné účely s dodatečným zateplením. Kontejnerové 

kapacitou 12 lůžek doplní přilehlé kontejnerové stavby pro zřízení denního 
poradenského centra (zázemí obslužného personálu). Budou zde umístěny osoby 

rámci sociálních služeb v Národním akčním plánem 
duševní zdraví v Česku 2020 Dokončení stavebních prací a konečná fakturace 

očekává začátkem roku 2025. Celková výše výdajů se předpokládá ve výši 48 360 tis. Kč.

. Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – –
důchodců Dubí
čerpáno 31 496 tis. Kč
Stavební práce byly zahájeny v září 2022. Jedná se o nástavbu situovanou nad technickým 
zázemím domova. V těchto prostorách dojde ke zřízení kancelářských prostor, vybudování 
šaten zaměstnanců a rozšíření společenských prostor ve všech patrech domova. Součástí 
revitalizace je zboření starých, nevyhovujících garáží a jejich vybudování na jiném místě. Tyto 
změny b na nedávno vybudované parkovací plochy a umožní jejich rozšíření 
a vzájemné napojení na hlavní vstup do budovy. Součástí akce je i vybudování přístupové 
rampy, která by měla handicapovaným klientům zajistit bezbariérový přístup do zahrady. 
Přesun technických místností umožní rozšíření jednolůžkových pokojů o 30 pokojů a vznik 
odpočinkové zóny pro imobilní klienty na střeše domova. Dále vybudování spojovací 
lávky, která povede ze třetího podlaží budovy přímo do zahrady. Toto je důležitý prvek, který 
požadují hasiči pro případnou evakuaci budovy. V dnešní době budova nedisponuje 
vhodnými evakuačními prostory a chybí zázemí pro personál. Dokončení stavebních prací se 
předpokládá v Celková výše výdajů na akci se předpokládá ve výši 108 623 tis. Kč.

. Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. – klimatizace pokojů a chodeb (Křížatecká č
čerpáno 10 750 tis. Kč
Financování akce probíhalo z běžných i kapitálových výdajů. Cílem bylo zlepšení podmínek 
pro pobyt klientů domova, neboť celá obytná část budovy je směřována na jižní stranu 

době letních měsíců velké teplo a v hledem ke skladbě klientů (zejména osoby 
Alzheimerovou chorobou) není možné účinné větrání. V domově byla zřízena klimatizace 

fungující na principu VRF („Variable Refrigerant Volume“) systému v každém poschodí, a to jak 
na chodbách, tak i v pokojích klientů. Vnitřní nástěnné jednotky byly vybaveny IR („Infrared“) 
ovladači. Venkovní klimatizační jednotky byly umístěné na střeše, nástěnné jednotky na stěně 
nad výstupními dveřmi. Propojení bylo provedeno měděným potrubím chladiva, vodorovné 
rozvody byly umístěny na chodbě pod stropem. Stupačky byly instalovány do předem 
připravených otvorů v podlaze a ve střeše v místech dle zadání. Propojení řízení bylo 
provedeno pomocí komunikační kabeláže vedené souběžně s potrubím chladiva. Klimatizační 
jednotky na střeše mají elektro napájení. Stavební práce byly dokončeny v červnu 2024
olaudační rozhodnutí vydán Celková výše výdajů na akci čin

Kč.



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

Oblast dopravy a silničního hospodářství

. Rekonstrukce mostního objektu 25613 2 Jeníkov
čerpáno tis. Kč
Stavební práce probíhaly červenc do července 2024. Cílem akce odstranění 
havarijního stavu, zamezení dalším destrukcím konstrukcí mostu a následnému snižování 
nosnosti mostu, případně jeho uzavření. Stavební stav mostu, který převádí silnici III/25613 přes 
dvojkolejnou železniční trať Ústí n. L. – hodnocen stupněm VI – velmi špatný. Vzhledem 

původní most demolován včetně založení vybudována 
nová mostní konstrukce včetně silničního napojení na stávající komunikaci před a za mostem 

délce cca 300 m. Vzhledem k značnému navýšení nivelety mostu pod nadjezdem 
železniční tratí b nutné vybudovat vlevo před mostem opěrnou zeď. Dále b nutné 

upravit křižovatku s místní komunikací za mostem, aby došlo k plynulému navázání na stávající 
stav. Nová nosná konstrukce je navržena jako spojitá o třech polích sestávající se 

prefabrikovaných předpjatých tyčových nosníků tvaru T spřažených se železobetonovou 
deskou. Spodní stavba tvořena železobetonovými krajními opěrami a mezilehlými pilíři. 

nutné i úpravy trakčního vedení nad železniční tratí. Na základě 
zpracované projektové dokumentace došlo k navýšení předpokládaných výdajů z důvodu 
rozšíření zájmového úseku o přilehlou křižovatku, kde docház k propadům a o plánované 
výluky na železniční trati. V roce 202 byly výdaje čerpány na dokončení stavebních prací. 
Stále se čeká na vydání kolaudačního rozhodnutí, které se předpokládá v I. polovině roku 2025
Celkové výdaje na akci čin 102 846 tis. Kč.

–
čerpáno 22 052 tis. Kč 
Realizace akce byla zahájena v červenci 2024. Jedná se o stavební úpravy 

místě Tis u Blatna o celkovou rekonstrukci původních opěrných zdí s doplněním 
chybějícího záchytného systému a tím zajištění lepšího odvodnění komunikace. Stávající 
opěrné zdi jsou ve velmi špatném až havarijním stavu, což je důvodem sedání a deformací 
krajnic, které ve spojení s absencí záchytného systému činí při daném příčném a podélném 

čné ohrožení bezpečnosti silničního provozu. Z výše uvedených důvodů 
je nutné zlepšit i odvodnění této části silnice III/2264. Zpracování projektové dokumentace 

příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje. Dokončení stavebních 
prací se předpokládá v první polovině Celková výše výdajů na akci se očekává 

výši 29 210 tis. Kč.

8. Labská stezka, úsek Nučnice –
čerpáno 19 274 tis. Kč 
Stavební práce byly zahájeny v listopadu 2023. Předmětem díla je výstavba 1,057 km nové 

celém úseku je navržena 1 výhybna šířky 3,0 m a délky 21 m, která bude zároveň 
sloužit pro otáčení vozidel dopravujících mobilní protipovodňové zábrany. Stavba je navržena 
zejména pro rekreační cyklistický a pěší provoz, v nutné míře bude sloužit i pro vozidla Povodí 
Labe. Celá stavba až na posledních pár metrů je navržena ve zcela nové trase. Všechny části 
této stavby jsou umístěny na samosprávném území obcí Křešice a Polepy, v katastrálních 
územích Nučnice a Okna. Součástí díla je i obnova mostu přes Úštěcký potok, odpočívka 

typizovaným přístřeškem včetně příslušného vybavení pro cyklisty, malá odpočívka v travnaté 
ploše jen s vybavením, bez přístřešku. Dále b vybavení parkoviště u přívozu 

Nučnicích, zpevněné plochy z betonové dlažby na pozemcích přiléhajících k autodílně, 
osazení nových ocelových silničních svodidel pro zajištění bezpečnosti na stezce, oplocení 
pozemků průběžným pletivem v ocelových sloupcích. Také b
závlahového potrubí a vysá é lizace akce byla dokončena na konci 
roku 2024, konečná faktura a uvolnění pozastávky spada splatností na začátek roku 2025.
Celková výše výdajů na akci čin 23 257 tis. Kč.



Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 202
Příloha č.

. Rekonstrukce mostu ev. č. 22422 1 Libědice
čerpáno 16 900 tis. Kč 
Stavební práce byly zahájeny v březnu 2024. Jedná se o rekonstrukci stávajícího mostního 
objektu přes potok Liboc, který bude kompletně vybourán a na jeho místě bude postaven 
nový most. Nový most bude železobetonový, s železobetonovou římsou. Opěrné zdi bu
svislým lícem, o obkladem z betonových tvarovek. Římsy budou osazeny zábradlím se svislou 
výplní. Úprava silnice v okolí mostu je v celkovém rozsahu cca 120 m. Nový chodník bude 
před délce 64,45 m a za mostem v délce 14,12 m. Chodník bude ze zámkové dlažby 

bude mít šířku 1,50 m. Předpokládá se úplná uzavírka silnice s navrženými objízdnými trasami. 
rámci stavby bude provedena přeložka stávajícího veřejného osvětlení a na mostě bude 

umístěn hlásič náledí, který bude upevněn a napájen ze sloupu lampy veřejného osvětlení 
uprostřed hlavního pole mostu. Dokončení stavebních prací se předpokládá v první polovině 

Celková výše výdajů na akci se očekává ve výši 30 500 tis. Kč.

– rekonstrukce mostního objektu 25817 1 Rtyně nad Bílinou
čerpáno 12 536 tis. Kč 
Jedná se o rekonstrukci mostu, který byl tvořen pěti prostými poli z prefabrikátových 
předpjatých nosníků na čtyřech podpěrách. Vozovka byla živičná s asfaltobetonovým krytem. 
Most byl veden přes elektrifikovanou železniční trať a přes silnici a měl délku 98,15 metrů. 

konstrukce mostu silně zatékalo, čímž docházelo k odpadávání betonu a tím k odhalování 
výztuže a její korozi. Na spodním líci nosníků byly podélné trhliny. Při poslední mostní prohlídce 
byl stav mostu klasifikován ve stupni VI – velmi špatný. Během zpracování projektové 
dokumentace se stav mostu zhoršil natolik, že musela být provedena jeho demolice 
září– roce 2025 bude pokračovat zpracování projektové dokumentace 

výstavbu nového mostu. Zahájení stavebních prací se předpokládá v Celková 
výše výdajů na akci se očekává ve výši tis. Kč.

V Ústí nad Labem, dne 
Zpracoval: odbor investiční a ekonomický


